



	GASOLINA, TIPO: BOMBA; CENTRÍFUGA, VOLUME AR: 715 M3/H, APLICAÇÃO: TERRENO IRREGULAR E PLANTAS ADENSADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CUSTADO ALMOFADADO/CINTA REGULÁVEL/MORTECEDOR/MO-					
--	---	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - CNPJ: 18.274.923/0001-05
Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.960,00 (um mil, novecentos e sessenta reais).

Nº DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
29	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: RASPA DE COURO AD. CROMO, TAMANHO: M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIRA E REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E O INDICA-	CALSEG	P	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00

FORNECEDOR: MAURICIO MARTINS DE OLIVEIRA 08024660873 - CNPJ: 41.436.770/0001-69
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
31	ORGANIZADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 16,7 L, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E FECHAMENTO EM TRAVAS, LATERAIS, COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: 27 CM, ALTURA: 26,8 CM	ARQUIPLAST/ SIMILAR	UN	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00

FORNECEDOR: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 38.120.208/0001-17
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.109,90 (seis mil, cento e nove reais e noventa centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
23	FILTRO RESPIRADOR, USO: FACIAL INTEIRA, APLICAÇÃO: POEIRA, NEVOA E FUMO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FILTRO MECÂNICO COM NÃO TECIDO DE MICROFIBRAS TRA, COMPATIBILIDADE: CARTUCHO 3M SÉRIE 6001 A 6009 E 60921 A 60926	3M	UN	30	R\$ 46,93	R\$ 1.407,90
30	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: RASPA DE COURO, APLICAÇÃO: MANUSEIO DE AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE, TIPO: ANATÔMICA, TAMANHO: G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇO EXTERNO NA PALMA E POLEGAR PUNHO 15 CM	ZANIEL CA 16074	P	200	R\$ 11,62	R\$ 2.324,00
39	VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL: FIBRA POLIETILENO ALTA DENSIDADE (TYVEO), COMPONENTES: MACACÃO DESCARTÁVEL COM CAPUZ E FECHO VELCRO, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: PROTEÇÃO CONTRA PARTÍCULAS SECAS E ÚMIDAS/AMANTO/	YMPULSE CA 42444	UN	200	R\$ 11,89	R\$ 2.378,00

FORNECEDOR: TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ: 34.091.197/0001-33
Valor Total do Fornecedor: R\$ 12.160,60 (doze mil, cento e sessenta reais e sessenta centavos).

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALCOOL ISOPROPILICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70% - (70%GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO.	IMPLASTEC	1 LT	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
9	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL: TERMOPLÁSTICO, CAPACIDADE: 57 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA BIPARTIDA	MOR	UN	5	R\$ 334,80	R\$ 1.674,00
12	CAPA CHUVA, MATERIAL: POLIÉSTER E PVC, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPUZ, BOTÕES PLÁSTICO PRESSÃO, COM SOLDA ELETRÔNICA, TAMANHO REFERENCIAL: M	PLASTCOR	UN	5	R\$ 26,98	R\$ 134,90
15	COTURNO, MATERIAL: COURO, TIPO SOLA: BIDENSA, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PASSADORES CADARÇO	RACOL	P	5	R\$ 249,98	R\$ 1.249,90
22	FILTRO MECÂNICO PARA RESPIRADOR FACIAL, COMPATIBILIDADE: CARTUCHO CLASSE 1 TIPO VAPORES ORGÂNICOS, NORMAS TÉCNICA: NBR 13696	PLASTCOR	UN	50	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
24	FILTRO RESPIRADOR, USO: FACIAL INTEIRA, APLICAÇÃO: VAPORES ORGÂNICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FILTRO MECÂNICO COM NÃO TECIDO DE MICROFIBRAS TRA, COMPATIBILIDADE: CARTUCHO SÉRIE BR 100100	PLASTCOR	UN	30	R\$ 92,26	R\$ 2.767,80
28	LANTERNA ELÉTRICA, MATERIAL: ALUMÍNIO, APLICAÇÃO: POLICIAL, TIPO: TÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE A RESPIGOS DE ÁGUA, CHUVA E BARRO, TIPO LÂMPADA: CREE LED Q5, ACESSÓRIOS: CARREGADOR BIVOLT	POWER STYLE	UN	5	R\$ 122,80	R\$ 614,00
34	RESPIRADOR, MATERIAL: ELASTÔMERO SINTÉTICO, APLICAÇÃO: GASES/VAPORES E PARTÍCULAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE BASCULANTE SOBRE VISOR TRANSPARENTE, TIPO: FACIAL (INTERCAL), NORMAS TÉCNICAS: NBR 13695/96 E CA 7298, QUANTIDADE VÁLVULAS: 2 RETENÇÃO E 1 DE INALAÇÃO	CARBÓGRAFITE	UN	5	R\$ 570,00	R\$ 2.850,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 28.240,56 (vinte e oito mil, duzentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 28.240,56 (vinte e oito mil, duzentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 11 de julho de 2022.

FELIPE VUJANSKI

PREGOEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - UNIDADE SAMU. Abertura das propostas as 10h01min, do dia 25 de Julho de 2022, tipo menor preço do lote. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 11/07/2022. Maicol G. C. Rodrigues Barbosa – Prefeito Municipal.



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2022
EDITAL 004/2022

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

A comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado torna público aos interessados o resultado preliminar da prova de títulos do Processo Seletivo Simplificado 003/2022.

Art. 1º Foram adotados os critérios exigidos no item 6 do Edital de Abertura nº 01/2022 do Processo Seletivo Simplificado nº003/2022, à disposição para as devidas consultas e conferências no site oficial do Município, no endereço eletrônico www.novatebas.pr.gov.br.

Art. 2º Consta no Anexo Único deste edital a tabela de pontos da prova de títulos.

Art. 3º O candidato pode interpor recurso contra o Resultado Preliminar da prova de títulos no prazo estipulado no Edital de Abertura nº 01/2022 do Processo Seletivo Simplificado nº003/2022.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Tebas, 11 de julho de 2022.

Claudiete Pires do Prado
Presidente da Comissão Especial do
Processo Seletivo Simplificado nº
003/2022

Avenida Belo Horizonte, 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br



ANEXO ÚNICO - EDITAL 004/2022
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2022

PROFESSOR		
Nº INSCRIÇÃO	CANDIDATO	PONTUAÇÃO
3019	MARIA DA DORES DA SILVA	51,66 pts
3153	LURDES MORMUL DOS SANTOS	50,00 pts
3283	MARIA WALDETE GONÇALVES DE SOUZA DA SILVA	45,00 pts
3299	GLORIMAR PEREIRA PAIS BERARDI	78,12 pts
3217	MARILENE APARECIDA MERETH	75,00 pts
3179	VERONICA CHAVES DE AZEVEDO	40,00 pts
3186	BERNADETE DE FATIMA LOURENÇO	75,00 pts
3181	CLAUDINEIA CIOMBALO CAMPOS	63,39 pts
3225	EDINA ALVES DO PRADO MEURER	42,49 pts
3216	ELZA KEKIS	66,79 pts
2978	HELENI DA APARECIDA DOS SANTOS DO NASCIMENTO	71,06 pts
3185	ANDREIA HRYSYKI	75,00 pts
3141	IVETE IURKIV	65,00 pts
3229	SILVIA MARÇAL SILVA	64,75 pts
3248	ROSANGELA APARECIDA GODOI RODRIGUES	61,08 pts
3206	ANGÉLICA HERDT	70,00 pts
3123	GIZELI APARECIDA MORAES BONFIM	15,00 pts
3276	ELIZANGELA RODRIGUES DA SILVA	66,32 pts
3063	ROSANE DE OLIVEIRA	40,00 pts
3146	FERNANDA LANDGRAF HONÓRIO COZAR	58,79 pts

Avenida Belo Horizonte, 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br



3219	LESANDRA RIBEIRO DOS SANTOS	66,83 pts
3041	ROZANE DE FATIMA CIPRIANO	55,00 pts
2969	ANASTÁCIA GONDIM DOS SANTOS FELIZ	18,00 pts
3032	SIRLENE DA SILVA BARBOSA BORGES	33,73 pts
3156	VANDERLEIA DE AZEVEDO GOES	57,53 pts
3233	JOSIANE DE OLIVEIRA	39,00 pts
3282	LUCIANA DA SILVA	25,00 pts
3296	ANA PAULA MARINHAK	45,33 pts
3220	FABIANE RIBEIRO DOS SANTOS	75,00 pts
3088	MARIA APARECIDA LENZI	51,08 pts
2988	ELIANE LACERDA DOS SANTOS	52,16 pts
3051	LUCELIA APARECIDA NUNES ALCANTARA	25,00 pts
3150	ROZENILDA ROCHA RODRIGUES	48,31 pts
3173	CRISTIANE ROSA DE OLIVEIRA	56,79 pts
3168	JANAINA DE SOUZA CIPRIANO	15,00 pts
2986	TATIANI ALINI MARTINS BERNARDINO	35,00 pts
3247	FABIANO SENKIV	56,16 pts
3278	JULIANE BEREZE	50,00 pts
3031	MARLUCE POTERIKO	35,76 pts
3210	JULIANA CRISTINA NEVES STANG	71,77 pts
3255	EDILAINE MIRANDA DE PAULA	48,16 pts
3082	CRISTIANE REPULA	15,00 pts
3212	MARCELO PEDROZO	48,41 pts
3079	IVONETE RIBEIRO	50,00 pts
3245	LUIZ FERNANDO SEGURO	30,00 pts
3205	JULIANA BATISTA DA SILVA TIBLIER	57,30 pts

Avenida Belo Horizonte, 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br



3157	DAIANA DE SOUZA MANOEL LINO	43,49 pts
3140	IVONETE IURKIV	42,42 pts
3067	KELI APARECIDA DE OLIVEIRA PRADO	41,12 pts
3187	ALICE HRYSYK	40,79 pts
3188	ERICKA FERNANDA DE RAMOS	45,25 pts
2981	THAIS APARECIDA ROCHA ARAUJO	25,00 pts
3269	AMANDA BERGER GELINSKI	15,00 pts
2991	LIDIANE KETTLYN DE LIZ	25,00 pts
3021	MEMORINA MARTINS LINO MUNHOZ	25,00 pts
3022	JAQUELINE RIBEIRO	30,00 pts
3291	DIELIS BRANDAO DA COSTA	46,02 pts
3011	JESSICA RAIANA DA SILVA GOIS	40,00 pts
2982	JULIANA VIEIRA	35,00 pts
3105	MERIANI CRISTINA BARBOSA FERREIRA DE CARVALHO	30,00 pts
3169	VANESSA MIRANDA DA SILVA	46,16 pts
3034	GLEICI KELLY PADILHA CORREIA	18,00 pts
3071	RAFAELA NAYARA DA SILVA	30,92 pts
3232	GABRIELE MARIA CAROLINE DE FARIAS	30,00 pts
2990	RENATA APARECIDA DOS SANTOS	25,00 pts
2984	RAPHAELA DOS SANTOS MATOS	15,00 pts

Nova Tebas, 11 de julho de 2022.

Claudiete Pires do Prado
Presidente da Comissão Especial do
Processo Seletivo Simplificado nº
003/2022

Avenida Belo Horizonte, 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2022

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 125/2022

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: EDINA TESSAROLO

OBJETO: Credenciamento de profissionais na área da saúde, conforme chamamento público nº 01/2022, na especialidade de técnico de radiologia, e contrato de programa nº01/2021, firmado com o município de NOVA TEBAS

VALOR TOTAL: R\$ 35.991,20 (trinta e cinco mil, novecentos e noventa e um reais e vinte centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.302.0002.2.016.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de janeiro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2022.

Ivaiporã, 01 de julho de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

EDINA TESSAROLO
REPRESENTANTE LEGAL

Rua Professora Dina Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2022

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 126/2022

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: ORTO SAPIA SERVIÇOS MÉDICOS - EIRELI

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022 NA ESPECIALIDADE DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

VALOR TOTAL: R\$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2022.

Ivaiporã, 11 de julho de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

DANILO DOS SANTOS SAPIA
REPRESENTANTE LEGAL

Rua Professora Dina Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2022
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO Nº: 179/2022.

OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa para fornecimento de coffee break e jantar para atender as demandas de cursos, formações pedagógicas, eventos e confraternizações envolvendo servidores e alunos da rede Municipal de Educação.

VALOR MÁXIMO: R\$ 1.371.200,00 (um milhão trezentos e setenta e um mil e duzentos reais).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com>.

CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 26/07/2022 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: ROSIMERE DE PARIS DIAS.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: – Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No

Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3010, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 11 de julho de 2022.

PÚBLICO-SE.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos



Prefeitura Municipal de
Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 091/2022, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 041/2022, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO CONFORME LISTADO NO PROGRAMA ESTADUAL DE FORTALECIMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE PROVIGIA-PR, PARA O USO DO DEPARTAMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR.", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI - CNPJ: 33.599.681/0001-05

Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.620,06 (dois mil, seiscentos e vinte reais e seis centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	BALANÇA PESAR PESSOAS, CAPACIDADE: 150 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTÁTIL	CAMRY	UN	10	R\$ 72,50	R\$ 725,00
7	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL: POLIESTIRENO EXPANDIDO, CAPACIDADE: 15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA E TAMPA, COR: BRANCA	UNITERMI	UN	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
8	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL: POLIESTIRENO EXPANDIDO, CAPACIDADE: 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA E TAMPA, COR: BRANCA	MOR	UN	5	R\$ 51,00	R\$ 255,00
32	PROVETA, MATERIAL: POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO: GRADUADA, CAPACIDADE: 2000 ML, BASE: BASE PLÁSTICA, ADICIONAL: COM ORLA E BICO	BIOPLAST	UN	1	R\$ 369,00	R\$ 369,00
35	TERMÔMETRO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: - 50°C A 300 °C, TIPO: DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ESPETO A PROVA D'ÁGUA, HASTE 15 CM, PRECISÃO: +/- 2 °C	EOS	UN	10	R\$ 87,27	R\$ 872,70
36	TERMÔMETRO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: LABORATÓRIO, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: -10° A 250 °C, TIPO: TERMOVISOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALARME DE TEMPERATURA E CÂMERA VISUAL, ALIMENTAÇÃO: BATERIA 1.5V TAMANHO AA, PRECISÃO: +/- 2 °C, ELEMENTO EXPANSÃO: INFRAVERMELHO	XIANDE	UN	2	R\$ 110,18	R\$ 220,36

FORNECEDOR: DIMORVAN DAVI MENEZES - CNPJ: 07.065.479/0001-93

Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.390,00 (um mil, trezentos e noventa reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
33	PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO, PESO: 10,90 KG, CAPACIDADE TANQUE DEFENSIVO: 14 L, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL: 1,50 L, TIPO COMBUSTÍVEL: GASOLINA, TIPO BOMBA: CENTRÍFUGA,	TOYAMA	UN	1	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



VOLUME AR: 715 M3H. APLICAÇÃO: TERRENO IRREGULAR E PLANTAS ADENSADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COSTADO ALMOFADADO/CINTA REGULÁVEL/MORTECEDORIMO-					
---	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - CNPJ: 18.274.923/0001-05
Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.960,00 (um mil, novecentos e sessenta reais).

Nº DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
29	LUVIA SEGURANÇA, MATERIAL: RASPA DE COURO AO CROMO, TAMANHO: M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIRA E REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E O INDICIA-	CALSEG	P	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00

FORNECEDOR: MAURICIO MARTINS DE OLIVEIRA 08024660873 - CNPJ: 41.436.770/0001-69
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
31	ORGANIZADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 16,7 L, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E FECHAMENTO EM TRAVAS LATERAIS, COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: 27 CM, ALTURA: 24,8 CM	ARQUIPLASTI SIMILAR	UN	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00

FORNECEDOR: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 38.120.208/0001-17
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.109,90 (seis mil, cento e nove reais e noventa centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
23	FILTRO RESPIRADOR, USO: FACIAL INTEREA, APLICAÇÃO: POEIRA, NEVOA E FUMO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FILTRO MECÂNICO COM NÃO TECIDO DE MICROFIBRAS TRA, COMPATIBILIDADE: CARTUCHO 3M SÉRIE 6001 A 6009 E 60921 A 60929	3M	UN	30	R\$ 46,93	R\$ 1.407,90
30	LUVIA SEGURANÇA, MATERIAL: RASPA DE COURO, APLICAÇÃO: MANUSEIO DE AGENTES ABRASIVOS E ESCORANTES, TIPO: ANATÔMICA, TAMANHO: G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇO EXTERNO NA PALMA E POLEGAR PUNHO 15 CM	ZANEL CA 16074	P	200	R\$ 11,62	R\$ 2.324,00
39	VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL: FIBRA POLIETILENO ALTA DENSIDADE (TYVEO), COMPONENTES: MACACÃO DESCARTÁVEL COM CAPUZ E FECHO VELCRO, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: PROTEÇÃO CONTRA PARTÍCULAS SECAS E ÚMIDAS/AMINATO	YMPULSE CA 42444	UN	Cujo	R\$ 11,89	R\$ 2.378,00

FORNECEDOR: TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ: 34.091.197/0001-33
Valor Total do Fornecedor: R\$ 12.160,60 (doze mil, cento e sessenta reais e sessenta centavos).

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALCOOL ISOPROPILICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR: ALCÓOLICO 70% - (70%GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	IMPLASTEC	1 LT	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
9	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL: TERMOPLÁSTICO, CAPACIDADE: 57 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA BIPARTIDA	MOR	UN	5	R\$ 334,80	R\$ 1.674,00
12	CAPA CHUVA, MATERIAL: POLIÉSTER E PVC, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPLZ, BOTÕES PLÁSTICO PRESSÃO, COM SOLDA ELÉTRONICA, TAMANHO REFERÊNCIA: M	PLASTCOR	UN	5	R\$ 26,98	R\$ 134,90
15	COTURNO, MATERIAL: COURO, TIPO: SOLA: BIDENSA, COR: COURO, PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PASSADORES CADARÇO	RACOL	P	5	R\$ 249,98	R\$ 1.249,90
22	FILTRO MECÂNICO PARA RESPIRADOR FACIAL, COMPATIBILIDADE: CARTUCHO CLASSE 1 TIPO VAPORES ORGÂNICOS, NORMAS TÉCNICA: NBR 13696	PLASTCOR	UN	50	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
24	FILTRO RESPIRADOR, USO: FACIAL INTEREA, APLICAÇÃO: VAPORES ORGÂNICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FILTRO MECÂNICO COM NÃO TECIDO DE MICROFIBRAS TRA, COMPATIBILIDADE: CARTUCHO SÉRIE BR 100/100	PLASTCOR	UN	30	R\$ 92,26	R\$ 2.767,80
28	LANTERNA ELÉTRICA, MATERIAL: ALUMÍNIO, APLICAÇÃO: POLICIAL, TIPO: TÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE A RESPIÇOS DE ÁGUA, CHUVA E BARRO, TIPO LÂMPADA: CREE LED Q5, ACESSÓRIOS: CARREGADOR BIVOLT	POWER STYLE	UN	5	R\$ 122,80	R\$ 614,00
34	RESPIRADOR, MATERIAL: ELASTÔMERO SINTÉTICO, APLICAÇÃO: GASES/VAPORES E PARTÍCULAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE BASCULANTE SOBRE VISOR TRANSPARENTE, TIPO: FACIAL (INTERIÇA), NORMAS TÉCNICAS: NBR 13695/96 E CA 7296, QUANTIDADE VÁLVULAS: 2 RETENÇÃO E 1 DE INALAÇÃO	CARBOGRAFITE	UN	5	R\$ 570,00	R\$ 2.850,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 28.240,56 (vinte e oito mil, duzentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 28.240,56 (vinte e oito mil, duzentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 11 de julho de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 091/2022, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 041/2022**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO CONFORME LISTADO NO PROGRAMA ESTADUAL DE FORTALECIMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE PROVIGIA-PR, PARA O USO DO DEPARTAMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR."**, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI - CNPJ: 33.599.681/0001-05
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.620,06 (dois mil, seiscentos e vinte reais e seis centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	BALANÇA PESAR PESSOAS, CAPACIDADE: 150 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTÁTIL	CAMRY	UN	10	R\$ 72,50	R\$ 725,00
7	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL: POLIESTIRENO EXPANDIDO, CAPACIDADE: 15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA E TAMPA, COR: BRANCA	UNITERMII	UN	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
8	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL: POLIESTIRENO EXPANDIDO, CAPACIDADE: 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA E TAMPA, COR: BRANCA	MOR	UN	5	R\$ 51,00	R\$ 255,00
32	PROVETA, MATERIAL: POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO: GRADUADA, CAPACIDADE: 2000 ML, BASE: BASE PLÁSTICA, ADICIONAL: COM ORLA E BICO	BIOPLAST	UN	1	R\$ 369,00	R\$ 369,00
35	TERMÔMETRO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: - 50°C A 300 °C, TIPO: DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ESPETO A PROVA D'ÁGUA, HASTE 15 CM, PRECISÃO: +/- 2 °C	EOS	UN	10	R\$ 87,27	R\$ 872,70
36	TERMÔMETRO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: LABORATORIO, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: -10º A 250 °C, TIPO: TERMOVISOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALARME DE TEMPERATURA E CÂMERA VISUAL, ALIMENTAÇÃO: BATERIA 1,5V, TAMANHO AA, PRECISÃO: +/- 2 °C, ELEMENTO EXPANSÃO: INFRAVERMELHO	XIANDE	UN	2	R\$ 110,18	R\$ 220,36

FORNECEDOR: DIMORVAN DAVI MENEGUSO - CNPJ: 07.065.479/0001-93
Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.390,00 (um mil, trezentos e noventa reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
33	PULVERIZADOR COSTAL, MOTORIZADO, PESO: 10,80 KG, CAPACIDADE TANQUE DEFENSIVO: 14 L, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL: 1,50 L, TIPO COMBUSTÍVEL:	TOYAMA	UN	1	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS
ESTADO DO PARANÁ
Av. Belo Horizonte, 685 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000
CNPJ Nº 80.620.180/0001-43 Fone (042) 3643-1225
E-mail: camaratebas@gmail.com Site: cmnovatebas.pr.gov.br

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 013/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) INSCRIÇÕES EM CURSO DE CAPACITAÇÃO COM O SEGUINTE TEMA: CASSAÇÃO DE MANDATOS DE PREFEITOS E VEREADORES E O PAPEL JULGADOR DA CÂMARA MUNICIPAL FRENTE AO DECRETO LEI 201/67. A REALIZAR-SE NOS DIAS 13, 14 E 15 DE JULHO NA CIDADE DE CURITIBA/PR.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Pelo período de 30 (trinta) dias.
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 7 (sete) dias após a apresentação da nota fiscal.
CONTRATADO: GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA
CNPJ/MF: 40.178.961/0001-05
VALOR: R\$ 2.970,00 (dois mil novecentos e setenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01 – PODER LEGISLATIVO
01.001 – CAMARA MUNICIPAL
01.001.01.031.0101.2001 ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Inscrições em Curso de Capacitação com o seguinte tema: Cassação de mandatos de Prefeitos e Vereadores e o papel julgador da Câmara Municipal frente ao Decreto Lei 201/67.	UN	03	990,00	2.970,00
TOTAL					R\$ 2.970,00

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Inexigibilidade tem fundamento no artigo nº 25, inciso II da Lei nº 8666/93, nos termos do Ofício do Setor responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Nova Tebas-PR, 11 de julho de 2022

HOANDERSON MARTINS BERGER
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS
ESTADO DO PARANÁ
Av. Belo Horizonte, 685 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000
CNPJ Nº 80.620.180/0001-43 Fone (042) 3643-1225
E-mail: camaratebas@gmail.com Site: cmnovatebas.pr.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2022
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 013/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) INSCRIÇÕES EM CURSO DE CAPACITAÇÃO COM O SEGUINTE TEMA: CASSAÇÃO DE MANDATOS DE PREFEITOS E VEREADORES E O PAPEL JULGADOR DA CÂMARA MUNICIPAL FRENTE AO DECRETO LEI 201/67. A REALIZAR-SE NOS DIAS 13, 14 E 15 DE JULHO NA CIDADE DE CURITIBA/PR.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Câmara Municipal datado de 08/07/2022, recebido pela comissão de licitações no dia 08/07/2022, ante as justificativas que se embasam no Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, o Presidente da Câmara Municipal resolve **HOMOLOGAR** a inexigibilidade de licitação para a prestação dos serviços supramencionados, perfazendo o valor de R\$ 2.970,00 (dois mil novecentos e setenta reais), tendo como contratada a Empresa **GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA**, inscrita no **CNPJ/MF sob o nº 40.178.961/0001-05**.

Edifício da Câmara Municipal de Nova Tebas-PR, 11 de julho de 2022.

HOANDERSON MARTINS BERGER
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS
ESTADO DO PARANÁ
Av. Belo Horizonte, 685 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000
CNPJ Nº 80.620.180/0001-43 Fone (042) 3643-1225
E-mail: camaratebas@gmail.com Site: cmnovatebas.pr.gov.br

GABINETE DO PRESIDENTE
RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 013/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) INSCRIÇÕES EM CURSO DE CAPACITAÇÃO COM O SEGUINTE TEMA: CASSAÇÃO DE MANDATOS DE PREFEITOS E VEREADORES E O PAPEL JULGADOR DA CÂMARA MUNICIPAL FRENTE AO DECRETO LEI 201/67. A REALIZAR-SE NOS DIAS 13, 14 E 15 DE JULHO NA CIDADE DE CURITIBA/PR.

Tendo em vista que a documentação referente à **Inexigibilidade de Licitação nº 005/2022** atende a todos os requisitos do artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável à homologação da presente inexigibilidade;

Com efeito, **RATIFICO** todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação nº 005/2022, para a contratação do objeto supramencionado, com a empresa **GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA**, inscrita no **CNPJ/MF sob o nº 40.178.961/0001-05**, no valor de **R\$ 2.970,00 (dois mil novecentos e setenta reais)**.

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas-PR, 11 de julho de 2022.

HOANDERSON MARTINS BERGER
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR



PORTARIA Nº 382/2022

SÚMULA: NOMEIA PREGOEIRO SUBSTITUTO E EQUIPE DE APOIO PARA O FIM QUE ESPECIFICA, DE ACORDO COM A LEI 10.520/2002, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS, Estado do Paraná, Sr. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, especialmente as contidas no Art. 3º, IV da Lei 10.520/2002 e no Inciso II do Art. 7º do Decreto Federal nº 3.555 de 08 de agosto de 2000,

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear Pregoeiro Substituto e equipe de Apoio para atuar em período de férias do Pregoeiro Oficial conforme publicado pela Portaria nº 001/2022. Segue abaixo relação do Pregoeiro e equipe de apoio:

NOME	CARGO	CPF/MF	RG	FUNÇÃO
DIEGO JORGE SOUZA COUTO	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	086.223.859-57	10.096.263-2 SSP/PR	Pregoeiro
CRISTIANE RODRIGUES	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	073.015.119-06	10.855.793-1 SSP/PR	Equipe de Apoio
MARILENE DOS SANTOS DE OLIVEIRA	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	087.302.639-05	13.166.782-2 SSP/PR	Equipe de Apoio

Art. 2º: Sendo o primeiro acima qualificado o Pregoeiro Substituto e os demais Componentes da Equipe de Apoio, os quais nortearão todos os Processos Licitatórios na modalidade Pregão publicados ou a publicar entre os dias 12 de julho de 2022 a 21 de julho de 2022.

Art. 3º: Esta PORTARIA entra em vigor a partir de 12 de julho de 2022.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS, Estado do Paraná, aos 11 dias do mês de julho do ano de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
licitacao@novatebas.pr.gov.br



CNPJ: 02.586.019.0001-97

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO GABINETE DO PREFEITO RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 142/2022
Inexigibilidade Nº 125/2022

OBJETO: Credenciamento de profissionais na área da saúde, conforme chamamento público nº 01/2022, na especialidade de técnico de radiologia, e contrato de programa nº01/2021, firmado com o município de NOVA TEBAS

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 125/2022 atende a todos os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 125/2022, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa EDINA TESSAROLO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.263.980/0001-50, no valor de R\$ 35.991,20 (trinta e cinco mil, novecentos e noventa e um reais e vinte centavos).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 30 de junho de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

Rua Professora Diva Preença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



CNPJ: 02.586.019.0001-97

GABINETE DO PREFEITO RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 144/2022
Inexigibilidade Nº 127/2022

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2022 NA ESPECIALIDADE DE CIRURGIA GERAL

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 127/2022 atende a todos os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 127/2022, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa LEONARDO DE LIMA MAZINI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.240.659/0001-80, no valor de R\$ 156.880,20 (cento e cinquenta e seis mil, oitocentos e oitenta reais e vinte centavos).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 11 de julho de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

Rua Professora Diva Preença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



CNPJ: 02.586.019.0001-97

GABINETE DO PREFEITO RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 145/2022
Inexigibilidade Nº 128/2022

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2022 NA ESPECIALIDADE DE CARDIOLOGISTA

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 128/2022 atende a todos os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 128/2022, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa ABY KOL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.574.346/0001-69, no valor de R\$ 384.000,00 (trezentos e oitenta e quatro mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 11 de julho de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

Rua Professora Diva Preença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE



comercial.gpva@correiodocidadao.com.br



42 3304 3218